
Tento  dokument  je  vyhotoven  v upravené  verzi  s ohledem  na  Nařízení  Evropského  Parlamentu  a  Rady  (EU)  2016/679  
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

Statutární město Brno
Rada města Brna

ZÁPIS

schůze Rady města Brna č. R9/031
konané dne 10. května 2023

Jednání RMB zahájila primátorka města Brna JUDr. Markéta Vaňková, která vedla schůzi. Hlasování
o  návrzích  na  ověřovatele  zápisu  –  Bc.  Tomáši  Aberlovi  a  JUDr.  Jiřím  Olivovi  –  schváleno
jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

Hlasování o stažení materiálů 1b, 23, 33, 39, 63 a 66 a o navrženém programu jednání body 1a–1b –
66  a o zařazení bodů s názvy:

1c. Návrh organizační změny Magistrátu města Brna Majetkového odboru

67. Návrh změny stanov obchodní společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a. s.

68. Mezinárodní hudební festival POP MESSE v roce 2023 - nemožnost konání festivalu v areálu ani
u fotbalového stadionu Lužánky

69. Návrh na nominaci zástupce statutárního města Brna do Výboru městských částí a obvodů Svazu
měst a obcí České republiky, včetně delegování nehlasujícího zástupce statutárního města Brna na
květnové zasedání Sněmu Svazu měst a obcí České republiky

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

1



Body stažené z programu v rámci projednávání programu schůze:

1b. Návrh na přiznání odměn za rok 2022 ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním
městem Brnem

23. Návrh na vyřazení movitého majetku z účetní evidence svěřeného k hospodaření Domovu pro
seniory Vychodilova, příspěvkové organizaci

33. Žádost o vydání souhlasu s podnájmem bytové jednotky č. 4375/66 v domě Bělohorská 4375/155
v Brně

39. Záměr dispozice s částí pozemku p. č. 161 v k. ú. Zábrdovice

63. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury "Městský blok
Belle Rock"

66. Návrh rozšíření Seznamu lokalit určených pro vyhrazené parkování na základě nájemních smluv
pro vybrané subjekty a záměr pronájmu části místní komunikace

Schválený program jednání:
1a. Návrh organizační změny Magistrátu města Brna, 3. úseku
1c. Návrh organizační změny Magistrátu města Brna Majetkového odboru
2. Záměr prodeje částí pozemku p. č.  3014/1 v k. ú. Líšeň
3. Projednání usnesení 5. jednání Sněmu starostů
4.  Valná  hromada  obchodní  společnosti  Automotodrom Brno,  a.  s.  -  návrh  delegování  zástupce
statutárního města Brna na valnou hromadu, stanovení postupu při zastupování statutárního města
Brna
5. Návrh na nominaci náhradníka zástupce města Brna v Komisi pro informatiku Předsednictva Svazu
měst a obcí České republiky
6. Zahraniční pracovní cesta do Budapešti, Maďarsko, ve dnech 23.–25. května 2023
7. Veřejná zakázka malého rozsahu "Překladatelské služby na rok 2023" - výběr dodavatele a návrh
smlouvy
8. Veřejná zakázka malého rozsahu "Tlumočnické služby na rok 2023" - výběr dodavatele a návrh
smlouvy
9. Výsledky hospodaření statutárního města Brna za I. čtvrtletí roku 2023
10. Návrh rozpočtových opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z jiných veřejných rozpočtů
11. Návrh Dohody o ukončení Dohody o zařazení do evidence a pravidlech pro poskytování náhrady
nákladů na ubytování mezi Jihomoravským krajem a statutárním městem Brnem
12. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna,  kterou se mění a doplňuje obecně
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek
13. Návrh na pojmenování lávky na území města Brna
14. Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace na provoz a vybavení jednotek Hasičského záchranného
sboru Jihomoravského kraje; návrh veřejnoprávní smlouvy
15. Veřejná zakázka malého rozsahu „Osobní vozidla pro Magistrát města Brna“ – výběr dodavatele a
návrh smlouvy
16. Návrh na udělení předchozího souhlasu zřizovatele TIC BRNO, příspěvkové organizaci, s přijetím
peněžitého daru (nadačního příspěvku)
17. Podání žádosti o příspěvek na projekt "Výstava Druhá tvář Brna, brněnští němečtí malíři první
poloviny 20. století" v rámci Podpory expozičních a výstavních projektů 2023 Muzeem města Brna,
příspěvkovou organizací, návrh plné moci
18. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace společnosti STAREZ-SPORT, a.s. na realizaci
projektu – Rekonstrukce střechy haly Rondo – návrh rozpočtového opatření

2



19. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace společnosti STAREZ-SPORT, a.s. na realizaci
projektu – Navýšení sociálního zázemí, Městský baseballový stadion - návrh rozpočtového opatření
20. Návrh na zařazení nové investiční akce do závazného plánu investic na rok 2023, zapojení Fondu
rezerv a rozvoje v souvislosti  s navýšením rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investičního MMB
v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření
21. Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské
školy Bořetická 7, Brno, příspěvkové organizace
22. Záměr městské části Brno-Bystrc zřídit příspěvkovou organizaci "Mateřská škola MAXÍK, Brno,
Nad Dědinou, příspěvková organizace"
24. Návrh věcného zadání Brněnských stavebních předpisů
25.  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  vzájemné  spolupráci  na  zpracování  dokumentu  „Územní  studie
Technologický park“
26. Návrh Dodatku č. 5 ke zřizovací listině Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace
27. Návrh plné moci společností Strelička & Partners, advokátní kancelář, s.r.o.
28. Zapojení vyšších příjmů Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB na úhradu faktur za
energie a služby Vysokému učení technickému v Brně - návrh rozpočtového opatření
29. Návrh na poskytnutí daru (2 poukazy na roční nepřenosnou permanentku do ZOO Brno) pro 400.
tisícího uživatele e-shopu městských služeb Brno iD
30. "Domov pro seniory Bystrc - návrh smlouvy o uzavření budoucích smluv a dohoda o podmínkách
vzájemné spolupráce při přípravě nové investice, vybudování nového teplovodního rozvodu a tlakově
závislé domovní předávací stanice tepla"
31. Podlimitní veřejná zakázka „DPS Bedřichovická“ – návrh změny závazku, návrh dodatku č.4
32. Návrh na odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-Královo Pole, 11 bytových jednotek
v domovním celku Purkyňova 1, 3, 5, 7 v k. ú. Královo Pole
34.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu „Hybešova  12  –  oprava  dvora  a  přízemí  chodby“  –  výběr
dodavatele, návrh smlouvy
35. Veřejná zakázka malého rozsahu „Malinovského nám. 3 v Brně – zřízení kamerového systému“ –
výběr dodavatele, návrh smlouvy
36. Návrh dalšího postupu ve věci využití části objektu Staré radnice, Mečová 5 – Klub zastupitelů
37. Návrh ke schválení vrácení části nájemného za pronájem částí pozemků p. č. 1760/6, p. č. 1754/3
a p. č. 1753/1, vše k. ú. Štýřice
38. Návrh svěření majetku města městské části Brno-Medlánky, pozemku p.č. 889/11 k.ú. Medlánky
40. Záměr pronájmu pozemku p.č. 1519/1 v k.ú. Veveří
41. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – květen 2023 – návrh rozpočtového opatření
42.  Projekty  financované  z  Fondu  kofinancování  projektů  –  květen  2023  –  návrh  rozpočtového
opatření
43.  Projekt  “Strengthening  metropolitan  cooperation  and  governance  in  central  Europe”  -  návrh
memoranda o spolupráci
44. Projekt "SCHOOLHOODS - Schools as the focal point of an integrated planning approach for 15-
minute neighbourhoods and a green urban mobility transition" - účast na projektu
45.  Projekt  "SMART_MODE  –  SMART  future  MObility,  connected  communities  and  Distributed
renewable Energy generation" – účast na projektu
46. Projekt “Snížení městského prachu pocházejícího z emisí částic souvisejících se silniční dopravou
pro čistší ovzduší a zdravější obyvatelstvo” – záměr zapojení do přípravy projektu
47. Projekt "ZŠ a MŠ Jana Broskvy – rekonstrukce školní kuchyně" – posouzení projektu
48. Projekt "Modernizace kuchyně MMB Malinovského nám. 3" – posouzení projektu
49. Projekt "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa" – změna parametrů posouzení projektu
50. Projekt "Adaptační opatření na využití srážkových vod – příprava" – změna parametrů posouzení
projektu
51. Projekt "Řízení ITI BMO 4“ – Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)
52.  Projekt  "Úprava  a  dosadba  vegetace  na  ulici  Klímova  v  MČ  Brno-Žabovřesky,  část  A"  –
rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)
53. Projekt "Studie proveditelnosti Severojižního kolejového diametru" – návrh smlouvy o poskytnutí
finančních prostředků na rok 2023
54. Projekt "Revitalizace ústřední Knihovny KJM včetně zřízení edukačních center v pobočkách" –
návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci Knihovně Jiřího Mahena v Brně, návrh rozpočtového

3



opatření
55. Aktualizace rozpočtu akcí zajišťovaných společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. – květen
2023 – návrh dodatku č. 93 k mandátní smlouvě č. 56019271 - návrh rozpočtového opatření
56. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB a Plánu nákladů a výnosů vedlejší hospodářské
činnosti města Brna - květen 2023 - návrh rozpočtového opatření
57. Sektorová veřejná zakázka „Brno, areál Pisárky - odvodnění dílčích ploch u vjezdové vrátnice" —
návrh výzvy k podání nabídky
58. Sektorová veřejná zakázka „Brno, Viniční  IB -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu" — návrh
výzvy k podání nabídky
59. Sektorová veřejná zakázka „Studie proveditelnosti odkanalizování a zásobování vodou v území
Přízřenice, úsek Moravanské Lány - Modřická“ — návrh výzvy k podání nabídky
60. Podlimitní veřejná zakázka "Výstavba nové MŠ při ulici Nad Dědinou" - návrh změny závazku
61. Návrh Dohody o převodu a postoupení práv k projektovým dokumentacím pro stavbu „Úprava TT
Zábrdovická, dopravní napojení ulice Šámalovy“
62. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Polyfunkční dům Železniční, Brno-
Komárov“
64. Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k části pozemku p.č. 1301 v k.ú.
Lesná pro stavbu „Prodloužení TT Lesná“
65.  Souhlas se zpracováním investičního záměru na akci  "Kroftova -  rekonstrukce komunikace a
úprava chodníků"
67. Návrh změny stanov obchodní společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a. s.
68. Mezinárodní hudební festival POP MESSE v roce 2023 - nemožnost konání festivalu v areálu ani
u fotbalového stadionu Lužánky
69. Návrh na nominaci zástupce statutárního města Brna do Výboru městských částí a obvodů Svazu
měst a obcí České republiky, včetně delegování  nehlasujícího zástupce statutárního města Brna na
květnové zasedání Sněmu Svazu měst a obcí České republiky

Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna
Informativní zpráva o zakázkách malého rozsahu v objemu od 1,- Kč do 200.000,- Kč bez DPH za
období od 1. 1. 2023 do 31. 3. 2023
Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích
podkladů - květen 2023

Přítomni:
JUDr. Markéta Vaňková, Mgr. René Černý, Mgr. Jaroslav Suchý, JUDr. Robert Kerndl, Ing. Karin
Podivinská, Bc. Tomáš Aberl, Ing. arch. Petr Bořecký, JUDr. Jiří Oliva, Ing. Andrea Pazderová, JUDr.
PhDr. Martin Příborský, EMLE, JUDr. Hana Doležalová, Mgr. Nikol Wagnerová, Mgr. Roman Burian,
Bc. Filip Poňuchálek.

Nepřítomni:  Ing. Petr Kratochvíl, JUDr. Irena Matonohová, RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., Ing. Oliver
Pospíšil.

1a. Organizační změna Magistrátu města Brna, 3. úseku
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

4



1. stanoví
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v
platném znění, zvýšení celkového počtu plánovaných funkčních míst MMB o 1 funkční místo ke dni
1. 6. 2023 na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025, které bude realizováno ve 3. úseku s tím, že celkový
počet plánovaných funkčních míst MMB bude stanoven dle schváleného stavu a bude jej garantovat
Organizační odbor;

2. zřizuje
1 funkční místo koordinátora domovníků (4000/04) ve 3. úseku ke dni 1. 6. 2023 na dobu určitou, a to
do 31. 12. 2025;

3. bere na vědomí
skutečnost, že 1 nově zřízené FM bude financováno z 90 % z projektu „Programové zabydlování
domácností  v bytové  nouzi  metodou Critical  Time Intervention  a  implementace Městské nájemní
agentury“ a 10 % z prostředků MMB;

***
4. RMB ukládá vedoucímu 3. úseku promítnout schválenou organizační změnu do popisů pracovních
funkcí  řízeného útvaru a předložit  je prostřednictvím Organizačního odboru formou návrhu interní
organizační změny tajemníkovi MMB ke schválení.
***
úkol č. [R9/031/1a]
zodpovídá: 3. Úsek                                        [3301]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

1c. Organizační změna Magistrátu města Brna Majetkového odboru
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. stanoví
v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. j), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném
znění,  zvýšení celkového počtu plánovaných funkčních míst MMB  o 2 funkční místa, která budou
realizována v Majetkovém odboru ke dni  1. 6. 2023 s tím, že celkový počet plánovaných funkčních
míst MMB bude stanoven od schváleného stavu k 31. 5. 2023, a bude jej garantovat Organizační
odbor;

2. zřizuje
2 funkční místa v Majetkovém odboru:

 referent realitních aktivit (6341/06)

5



 specialista cenových analýz (6352/03)

s účinností ke dni 1. 6. 2023;

3. bere na vědomí
 potřebu navýšení finančních prostředků na odměňování dvou nově zřízených funkčních míst;
 dotčenou část funkčního schématu Majetkového odboru s vyznačenými změnami, která tvoří 

přílohu č. 1 tohoto zápisu

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru;

***
4. RMB ukládá vedoucí  Majetkového odboru promítnout schválenou organizační  změnu do popisů
pracovních  funkcí  a předložit  je  prostřednictvím  Organizačního  odboru  formou  návrhu  interní
organizační změny tajemníkovi MMB ke schválení.
***
úkol č. [R9/031/1c]
zodpovídá: MO                                   [3224]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

2. Záměr prodeje částí pozemku p. č.  3014/1 v k. ú. Líšeň
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o stažení materiálu – pro hlasovalo jednomyslně 8 členů.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

3. Projednání usnesení 5. jednání Sněmu starostů
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna bere na vědomí usnesení 5. jednání Sněmu starostů konaného dne 27. 4. 2023.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

6



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

4.  Valná  hromada  obchodní  společnosti  Automotodrom  Brno,  a.  s.  -  návrh  delegování
zástupce statutárního města Brna na valnou hromadu,  stanovení  postupu při  zastupování
statutárního města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném návrhu usnesení.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
pozvánku na valnou hromadu obchodní společnosti Automotodrom Brno, a. s., se sídlem  Masarykův
okruh 201,  664 81 Ostrovačice, svolanou na den  18. 5. 2023.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  delegovat  v souladu  s ustanovením  § 84  odst.  2  písm.  f)  zákona  č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění
Ing. Bc. Pavla Pospíška, vedoucího Odboru dopravy MMB

k  zastupování  statutárního  města  Brna  na  valné  hromadě  obchodní  společnosti  Automotodrom
Brno,  a. s., konané dne 18. 5. 2023.

3. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  uložit  zástupci  statutárního  města  Brna  na  valné  hromadě  obchodní
společnosti  Automotodrom  Brno,  a.s.  konané  dne  18.  5.  2023,  delegovanému  v  souladu  s
ustanovením § 84 odst. 2 písm. f ) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném
znění, postupovat při zastupování statutárního města Brna takto:

a) bez omezení  k bodům č. 1 a 2 pořadu jednání valné hromady 
b) k bodu č. 3 pořadu jednání valné hromady  hlasovat PROTI
c) bez omezení k dalším případným usnesením navrženým v rámci jednání valné hromady 
T: na valné hromadě

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

7



5. Nominace náhradníka zástupce města Brna v Komisi pro informatiku Předsednictva Svazu
měst a obcí České republiky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna nominuje Vladimíra Halma, vedoucího Oddělení  správy Informačního systému
Odboru městské informatiky MMB jako náhradníka zástupce města Brna v Komisi pro informatiku
Předsednictva Svazu měst a obcí České republiky.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

6. Zahraniční pracovní cesta do Budapešti, Maďarsko, ve dnech 23.–25. května 2023
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje  zahraniční  pracovní  cestu JUDr.  PhDr.  Martina Příborského,  EMLE,
člena Zastupitelstva města Brna do Budapešti, Maďarsko, ve dnech 23.–25. května 2023 (a v době
potřebné na cestu) za účelem účasti na obchodní misi Centra mezinárodního obchodu.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

7. Veřejná zakázka malého rozsahu "Překladatelské služby na rok 2023" - výběr dodavatele a
smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 8

Rada města Brna

1. vybírá
u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  služby  "Překladatelské  služby  na  rok  2023"  k  uzavření
smlouvy dodavatele PRESTO - PŘEKLADATELSKÉ CENTRUM s.r.o., Na Příkopě 988/31, 110 00
Praha 1, IČO: 26473194;

2. schvaluje
rámcovou  smlouvu na  poskytování  překladatelských  služeb  mezi  statutárním  městem  Brnem  a
PRESTO  -  PŘEKLADATELSKÉ  CENTRUM  s.r.o.,  Na  Příkopě  988/31,  110  00  Praha  1,  IČO:

8



26473194,  která  tvoří  přílohu  č.  2  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí/vedoucího Odboru zahraničních vztahů MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

8. Veřejná zakázka malého rozsahu "Tlumočnické služby na rok 2023" - výběr dodavatele a
smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Tlumočnické služby na rok 2023" k uzavření smlouvy
dodavatele BOKS s.r.o., Česká č.p. 76, 664 31 Česká, IČO: 60700203;

2. schvaluje
rámcovou smlouvu na poskytování tlumočnických služeb mezi statutárním městem Brnem a BOKS
s.r.o., Česká č.p. 76, 664 31 Česká, IČO: 60700203, která tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí/vedoucího Odboru zahraničních vztahů MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

9. Výsledky hospodaření statutárního města Brna za I. čtvrtletí roku 2023
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí

9



výsledky hospodaření statutárního města Brna za I. čtvrtletí roku 2023.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  vzít  na  vědomí  výsledky  hospodaření  statutárního  města  Brna  za  I.
čtvrtletí roku 2023.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

10.  Rozpočtová  opatření  v  souvislosti  s  účelově  přijatými  transfery  z  jiných  veřejných
rozpočtů
Bylo hlasováno bez rozpravy dle předloženého doplňku.

Rada města Brna schvaluje na základě usnesení Z9/03. Zastupitelstva města Brna,  bod 48.D.4,
rozpočtová  opatření,  týkající se účelově  přijatých  transferů  z jiných  veřejných  rozpočtů,
dle přílohy č. 4 tohoto zápisu.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

11. Dohoda o ukončení Dohody o zařazení do evidence a pravidlech pro poskytování náhrady
nákladů na ubytování mezi Jihomoravským krajem a statutárním městem Brnem
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje dohodu o ukončení Dohody o zařazení do evidence a pravidlech pro
poskytování  náhrady  nákladů  na  ubytování  mezi  Jihomoravským  krajem,  se  sídlem  Žerotínovo
náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČO: 70888337 a statutárním městem Brnem. Dohoda tvoří přílohu č. 5
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

10



12.  Návrh  obecně  závazné  vyhlášky  statutárního  města  Brna,  kterou  se  mění  a  doplňuje
obecně  závazná  vyhláška  statutárního  města  Brna  č. 11/2017,  o  nočním  klidu,  ve  znění
pozdějších vyhlášek
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Brna  vydat  obecně  závaznou  vyhlášku
statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města
Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

13. Návrh na pojmenování lávky na území města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit pojmenování lávky v katastrálním
území Žabovřesky názvem "lávka Berthy Suttnerové".

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

14.  Návrh  na  poskytnutí  neinvestiční  dotace  na  provoz  a  vybavení  jednotek  Hasičského
záchranného sboru Jihomoravského kraje; návrh veřejnoprávní smlouvy
Bylo hlasováno bez rozpravy.

11



Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit  poskytnutí  neinvestiční  dotace ve výši  5 mil.  Kč na provoz a
vybavení  jednotek  Hasičského  záchranného  sboru  Jihomoravského  kraje,  se  sídlem  Zubatého
685/1, 614 00 Brno, IČO: 70884099.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na provoz
a vybavení  jednotek Hasičského záchranného sboru  Jihomoravského kraje,  se  sídlem Zubatého
685/1, 614 00 Brno, IČO: 70884099.

3. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit  vedoucí  Odboru  vnitřních  věcí  MMB podpisem výše  uvedené
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

15.  Veřejná  zakázka malého  rozsahu „Osobní  vozidla  pro Magistrát  města  Brna“ –  výběr
dodavatele a smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  dodávku  „Osobní  vozidla  pro  Magistrát  města  Brna“  k
uzavření  smlouvy  dodavatele  KOPECKÝ  s.r.o.,  Novostrašnická  2301/46,  100  00  Praha  10  –
Strašnice, IČO 25541617.

2. schvaluje
smlouvu mezi statutárním městem Brnem a dodavatelem KOPECKÝ s.r.o., Novostrašnická 2301/46,
100 00 Praha 10 – Strašnice, IČO 25541617, která tvoří přílohu č. 6 tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

***
4. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv.
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/031/15]
zodpovídá: OVV                                  [22]
termín: [viz usnesení]

12



Schváleno jednomyslně 8 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

16. Udělení předchozího souhlasu zřizovatele TIC BRNO, příspěvkové organizaci, s přijetím
peněžitého daru (nadačního příspěvku)
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna uděluje v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) a § 37b zákona č. 250/2000
Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
předchozí souhlas s přijetím peněžitého daru (nadačního příspěvku) ve výši 90 000 Kč TIC BRNO,
příspěvkovou  organizací,  od  Nadace  Leoše  Janáčka,  IČO:  44965338,  se  sídlem:  Krkoškova
763/45a, Černá Pole,  613 00 Brno, na vydání knihy " Mářiny paměti.  U Janáčků. Zapsala Marie
Trkanová podle vyprávění Marie Stejskalové, hospodyně v rodině Leoše Janáčka".

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

17. Podání žádosti o příspěvek na projekt "Výstava Druhá tvář Brna, brněnští němečtí malíři
první poloviny 20. století" v rámci Podpory expozičních a výstavních projektů 2023 Muzeem
města Brna, příspěvkovou organizací, plná moc
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
1. podání žádosti o příspěvek ve výši 107 000 Kč z rozpočtu Ministerstva kultury ČR Muzeem města
Brna,  příspěvkovou  organizací,  IČO:  00101427,  se  sídlem: Špilberk  210/1,  Brno-město,  602  00
Brno, na projekt "Výstava Druhá tvář Brna, brněnští němečtí malíři první poloviny 20. století" v rámci
Podpory expozičních a výstavních projektů 2023;

2. skutečnost, že v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona č. 122/2000 Sb.,  o ochraně sbírek
muzejní povahy a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je Ministerstvem kultury
ČR k podání žádosti o příspěvek na projekt "Výstava Druhá tvář Brna, brněnští němečtí malíři první
poloviny 20. století" v rámci Podpory expozičních a výstavních projektů 2023 vyžadováno doložení
plné moci vlastníka sbírky, tj. statutárního města Brna;

13



2. schvaluje
plnou moc pro Muzeum města Brna, příspěvkovou organizaci, IČO: 00101427, se sídlem: Špilberk
210/1, Brno-město, 602 00 Brno, zastoupené ředitelem Mgr. Zbyňkem Šolcem, k podání žádosti o
příspěvek na projekt "Výstava Druhá tvář Brna, brněnští němečtí malíři první poloviny 20. století" v
rámci Podpory expozičních a výstavních projektů 2023 a k plnění všech úkonů s tím souvisejících,
která tvoří přílohu č. 7 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

18. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace společnosti STAREZ-SPORT, a.s. na
realizaci projektu – Rekonstrukce střechy haly Rondo – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí  individuální  investiční  dotace ve výši  10  000  000,- Kč  společnosti  STAREZ-
SPORT, a.s., Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 269 32 211 z rozpočtu města Brna na
rok 2023 na realizaci projektu - Rekonstrukce střechy haly Rondo

 uzavření smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna
 rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z důvodu  poskytnutí  individuální  investiční  dotace

společnosti STAREZ-SPORT, a.s.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru sportu MMB podpisem smlouvy o poskytnutí
dotace.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

19. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace společnosti STAREZ-SPORT, a.s. na
realizaci  projektu  –  Navýšení  sociálního  zázemí,  Městský  baseballový  stadion  -  návrh

14



rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí  individuální  investiční  dotace ve výši  11  700  000,-  Kč  společnosti  STAREZ-
SPORT, a.s., Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 269 32 211 z rozpočtu města Brna na
rok 2023 na realizaci projektu - Navýšení sociálního zázemí, Městský baseballový stadion

 uzavření smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna
 rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z důvodu  poskytnutí  individuální  investiční  dotace

společnosti STAREZ-SPORT, a.s.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru sportu MMB podpisem smlouvy o poskytnutí
dotace.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

20. Návrh na zařazení nové investiční akce do závazného plánu investic na rok 2023, zapojení
Fondu  rezerv  a  rozvoje  v souvislosti  s navýšením  rozpočtu  kapitálových  výdajů  Odboru
investičního MMB v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- výjimku z Metodiky investičního procesu statutárního města Brna, neboť investiční akce ORG 1992
"Obnova hlavní hrací plochy stadionu FC Zbrojovka Brno" navržená k zařazení do závazného plánu
investic nemá v současné době schválen investiční záměr;
- zařazení investiční akce ORG 1992 " Obnova hlavní hrací plochy stadionu FC Zbrojovka Brno "
s celkovými náklady 39 000 tis. Kč a dobou realizace 2023 do závazného plánu investic.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením
rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investičního MMB v roce 2023.

Pro návrh usnesení hlasovalo 7 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování.

15



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro zdržel
a se

pro pro ---- ---- ----- pro

21. Vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské
školy Bořetická 7, Brno, příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném návrhu usnesení.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
vzdání  se  místa  ředitelky  Mateřské  školy  Bořetická  7,  Brno,  příspěvkové  organizace,  Evy
Němčanské ke dni 31. 7. 2023.

2. vyhlašuje
konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Bořetická 7, Brno, 
příspěvkové organizace, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 166 odst.  2
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů s předpokládaným nástupem k 1. 8. 2023.

3. jmenuje
Předsedkyni konkurzní komise JUDr. Irenu Matonohovou zástupkyni města a konkurzní komisi na
obsazení  místa  ředitelky/ředitele  Mateřské  školy  Bořetická  7,  Brno,  příspěvkové  organizace,  ve
složení podle přílohy č. 8a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

4. pověřuje
Bc. Yvonu Šebestovou funkcí tajemnice konkurzní komise, která není členkou konkurzní komise.

5. stanoví
požadavky veřejného oznámení konkurzního řízení, které tvoří přílohu č. 8b tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

6. pověřuje
vedoucího  Odboru  školství  a  mládeže  Magistrátu  města  Brna  úkony  spojenými  s  realizací
konkurzního řízení.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

16



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

22. Záměr městské části Brno-Bystrc zřídit příspěvkovou organizaci "Mateřská škola MAXÍK,
Brno, Nad Dědinou, příspěvková organizace"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
se záměrem městské části Brno-Bystrc zřídit příspěvkovou organizaci "Mateřská škola MAXÍK, Brno,
Nad Dědinou, příspěvková organizace" v souladu s ustanovením článku 11 odst. 1 písm. f) a článku
60 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává
Statut města Brna, v platném znění.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna informovat městskou
část Brno-Bystrc o přijatém usnesení Rady města Brna.
***
úkol č. [R9/031/22]
zodpovídá: OŠML                                  [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

24. Věcné zadání Brněnských stavebních předpisů
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o pozměněném návrhu usnesení.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
návrh  věcného  zadání  Brněnských  stavebních  předpisů, které  tvoří  přílohu  č.  9  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

17



***
2. RMB ukládá Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci zajistit zpracování návrhu
Brněnských stavebních předpisů dle věcného zadání.
***
úkol č. [R9/031/24]
zodpovídá: KAM                                   [3265]
termín: [2024-06-30]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

25. Dodatek č. 1 ke smlouvě o vzájemné spolupráci na zpracování dokumentu „Územní studie
Technologický park“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o vzájemné spolupráci č. 4122173893 na zpracování dokumentu „Územní
studie Technologický park“, uzavřené mezi statutárním městem Brnem a Kanceláří architekta města
Brna, příspěvkovou organizací, Zelný trh 331/13, 602 00 Brno, IČO: 05128820, který tvoří přílohu č.
10 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího  Odboru  územního  plánování  a  rozvoje  MMB  podpisem dodatku  č.  1  ke  smlouvě  č.
4122173893.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru územního plánování a rozvoje MMB zajistit uveřejnění dodatku č.
1 ke smlouvě č. 4122173893 v registru smluv.
T.: do 30 dnů od uzavření dodatku
***
úkol č. [R9/031/25]
zodpovídá: OÚPR                                   [26]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

18



26. Návrh Dodatku č. 5 ke zřizovací listině Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

 schválit  ve smyslu ust.  § 27 odst.  2 zákona č.  250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Veřejné
zeleně města Brna, příspěvkové organizace

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

27. Plná moc společnosti Strelička & Partners, advokátní kancelář, s.r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje text plné moci pro společnost Strelička & Partners, advokátní kancelář,
s.r.o., se sídlem Veselá 163/12, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 293 16 006, která tvoří přílohu č. 11
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

28.  Zapojení  vyšších  příjmů  Odboru  strategického rozvoje  a  spolupráce  MMB na  úhradu
faktur  za  energie  a  služby  Vysokému  učení  technickému  v Brně  -  návrh  rozpočtového
opatření

19



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle tabulky, pro
zajištění úhrad faktur za energie a služby Vysokému učení technickému v Brně.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

29.  Poskytnutí  daru  (2  poukazy  na  roční  nepřenosnou permanentku  do  ZOO Brno  a  1ks
dárkového poukazu Starez-sport) pro 400. tisícího uživatele e-shopu městských služeb Brno
iD
Bylo hlasováno bez rozpravy dle předloženého doplňku.

Rada města Brna schvaluje poskytnutí daru (2 poukazy na roční nepřenosnou permanentku do ZOO
Brno a 1 ks dárkového poukazu Starez-sport) pro 400. tisícího uživatele e-shopu městských služeb
Brno iD.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

30.  "Domov  pro  seniory  Bystrc -  smlouva  o  uzavření  budoucích  smluv  a  dohoda  o
podmínkách  vzájemné  spolupráce  při  přípravě  nové  investice,  vybudování  nového
teplovodního rozvodu a tlakově závislé domovní předávací stanice tepla"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu o uzavření budoucích smluv a dohodu o podmínkách vzájemné spolupráce při přípravě
nové  investice,  vybudování  nového  teplovodního  rozvodu  a  tlakově  závislé  domovní  předávací
stanice  tepla  pro  Domov  pro  seniory  Bystrc  mezi  společností  Teplárny  Brno,  a.s.  se  sídlem
Okružní 828/25, 638 00 Brno, IČO 46347534 a statutárním městem Brnem, která tvoří přílohu č. 12
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje

20



vedoucí  Bytového  odboru  MMB  podpisem  smlouvy  o  uzavření  budoucích  smluv  a  dohody
o podmínkách vzájemné spolupráce při přípravě nové investice, vybudování nového teplovodního
rozvodu a tlakově závislé domovní předávací stanice tepla pro Domov pro seniory Bystrc.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

31. Podlimitní veřejná zakázka „DPS Bedřichovická“ – změna závazku, dodatek č. 4
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
změnu  závazku  u  veřejné  zakázky  na  stavební  práce  „DPS  Bedřichovická“  zadanou  podle
ustanovení  §  56  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších
předpisů (dále jen zákon), v otevřeném řízení, dle § 222 odst. 4 zákona.

2. schvaluje
dodatek č.4 ke smlouvě o dílo č. 6221 05 3820 mezi statutárním městem Brnem a společností s
názvem „DPS Bedřichovická – FIRESTA + DIRS“, se sídlem společnosti Mlýnská 388/68, 602 00
Brno,  sdružující  společníky  dle  Společenské  smlouvy  ze  dne  20.08.2021,  společnost  FIRESTA-
Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 388/68, 602 00 Brno, IČO: 25317628 a společnost DIRS
Brno  s.r.o.,  Jihlavská  731/38,  642  00  Brno,  IČO:  26255618,  na  veřejnou  zakázku  „DPS
Bedřichovická“, který tvoří přílohu č. 13 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Bytového odboru MMB podpisem dodatku č.4.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

32. Odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-Královo Pole, 11 bytových jednotek
v domovním celku Purkyňova 1, 3, 5, 7 v k. ú. Královo Pole
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

21



1. bere na vědomí
podnět  nájemců  bytů  domovního  celku  Purkyňova  1,  3,  5,  7  ze  dne  5.8.2022  na  odsvěření
zbývajících obecních bytů ze správy městské části Brno-Královo Pole.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna neschválit městské části Brno-Královo Pole odnětí svěřeného majetku ve
smyslu článku 75 odst. 6 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se
vydává Statut města Brna, v platném znění:
bytových  jednotek  č.  2517/1,  2517/2,  2517/3,  2517/4,  2517/6,  1910/2,  1910/4,  1911/1,  1911/2,
1911/5, 1912/2, vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické
vztahy  k budovám a  některé  spoluvlastnické  vztahy  k bytům a  nebytovým prostorům a  doplňují
některé  zákony  (zákon  o  vlastnictví  bytů)  v budově  č.  p.  1910,  1911,  1912,  2517,  bytový  dům
Purkyňova 1, 3, 5, 7, stojící na pozemcích p. č. 3717/1, 3719, 3721, 3722, vše k. ú. Královo Pole,

z kategorie: část II  - obytné domy a pozemky, které s nimi tvoří jeden funkční celek, svěřené na
Z1/030. zasedání ZMB dne 1. 7. 1993, Z1/042. zasedání ZMB dne 1.11.1994, Z2/012. zasedání
ZMB dne 30.1.1996.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

34. Veřejná zakázka malého rozsahu „Hybešova 12 – oprava dvora a přízemí chodby“ – výběr
dodavatele, smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné  zakázky malého rozsahu na stavební  práce  „Hybešova  12 – oprava dvora a  přízemí
chodby“ k uzavření smlouvy dodavatele Pavla Karmazina, Kundratice 63, 594 51 Kundratice, IČO
60412780.

2. schvaluje
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a fyzickou osobou podnikající Pavlem Karmazinem,
Kundratice 63, 594 51 Kundratice, IČO 60412780;
Smlouva o dílo tvoří přílohu č. 14 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy o dílo.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

22



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

35.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu „Malinovského nám.  3  v Brně  –  zřízení  kamerového
systému“ – výběr dodavatele, smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  stavební  práce  „Malinovského  nám.  3  v Brně  –  zřízení
kamerového systému“ k uzavření smlouvy dodavatele PERFECTED s.r.o., Bohunická 595/85, Horní
Heršpice, 619 00 Brno, IČO 27683028;

2. schvaluje
smlouvu  o  dílo  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  PERFECTED  s.r.o.,  Bohunická
595/85,  Horní  Heršpice,  619  00  Brno,  IČO  27683028,  která  tvoří  přílohu  č.  15  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

36. Další postup ve věci využití části objektu Staré radnice, Mečová 5 – Klub zastupitelů
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
dokument  „Studie  proveditelnosti  na  řešení  využití  části  objektu  Mečová  5  –  Klub  zastupitelů“
zpracovaný Odborem správy majetku MMB.

2. souhlasí
s dalším postupem ve věci  využití  části  objektu  Staré radnice,  Mečová 5 –  Klub zastupitelů  dle
varianty 3 "progresivní" dokumentu „Studie proveditelnosti na řešení využití části objektu Mečová 5 –

23



Klub zastupitelů“.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru správy majetku MMB ve spolupráci s vedoucí Odboru vnitřních
věcí MMB zajistit realizaci tohoto usnesení.
***
úkol č. [R9/031/36]
zodpovídá: OSM, OVV                                   [3239, 22]
termín: [2024-06-30]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

37. Schválení vrácení části nájemného za pronájem částí pozemků p. č. 1760/6, p. č. 1754/3 a
p. č. 1753/1, vše k. ú. Štýřice
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A).

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že
- statutární město Brno uzavřelo na dobu určitou se společností PS BRNO, s.r.o. (IČO: 255 06 820)
Nájemní  smlouvu  č.  6321030993  ze  dne  30.  3.  2021  za  účelem  zřízení  dočasného  zařízení
staveniště stavby s názvem “Brno Business Park – 3. etapa”, dostavba areálu BRNO BUSSINES
PARK, Londýnské náměstí 3, Brno (Územní rozhodnutí č. 445 ze dne 7. 11. 2018) a Dodatek č. 1 ze
dne 11. 8. 2021 k této smlouvě, která dne 31. 12. 2022 skončila,

- společnost se v této smlouvě zavázala užívat pronajaté části pozemků p. č. 1753/1, p. č. 1754/3 a
p. č. 1760/6, vše v k. ú. Štýřice, do 31. 12. 2022 a že společnost hradila řádně nájemné a za celý rok
2022 uhradila dle smlouvy nájemné do 31. 12. 2022 ve výši 461.100 Kč za celou pronajatou výměru
3180 m2
  
- společnost sdělila, že z důvodu ukončení stavby s názvem “Brno Business Park – 3. etapa“ tyto
pozemky fakticky užívala za účelem zřízení staveniště pouze do 31. 10. 2022 a že k tomuto datu
byly pozemky řádně vyklizeny a uvedeny do stavu odpovídajícímu způsobu užívání před uzavřením
nájemní smlouvy (uložena ornice a zatravněné – tento stav byl potvrzen při místním šetření v říjnu
2022)   

-  společnost dne 11. 11. 2022 oznámila, že od 1. 6. 2022 do 31. 10. 2022 byla užívána zmenšená
plocha a požádala o převzetí zbývající části předmětu nájmu a o úpravu výše nájmu (snížení)

2. neschvaluje
vrácení části uhrazeného nájemného za období od 1. 11. 2022 do 31. 12. 2022 ve výši 77.061 Kč,
které bylo za rok 2022 uhrazeno v plné výši 461.100 Kč na účet statutárního města Brna dne 31. 10.
2022 v souvislosti s pronájmem částí pozemků p. č. 1753/1, p. č. 1754/3 a p. č. 1760/6, vše k. ú.
Štýřice, a to z důvodu ukončení faktického využívání předmětu nájmu dne 31. 10. 2022, tj. dříve
oproti sjednané době nájmu ve smyslu Nájemní smlouvy č. 6321030993 ze dne 30. 3. 2021 ve znění
Dodatku č. 1 ze dne 11. 8. 2021 uzavřené mezi statutárním městem Brnem a společností PS BRNO,

24



s.r.o. (IČO: 255 06 820, sídlo: Vídeňská 153/119b, Dolní Heršpice, 619 00 Brno) jako nájemcem

Schváleno jednomyslně 8 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

38.  Návrh svěření  majetku města  městské části  Brno-Medlánky,  pozemku p.č.  889/11  k.ú.
Medlánky
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A).

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna neschválit  městské části Brno-Medlánky
svěření  pozemku:
 - p.č. 889/11      ostatní plocha, ostatní komunikace         o výměře           1 093 m2
v k.ú. Medlánky
dle  příslušných  článků  obecně  závazné  vyhlášky  statutárního  města  Brna  č.20/2001,  kterou  se
vydává  Statut  města  Brna,  v platném znění,  do  kategorie:  část  III.  –  ostatní  nemovitý  majetek,
uvedený jako doplněk přílohy č. 4

Schváleno jednomyslně 7 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro nepř. pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

40. Záměr pronájmu pozemku p.č. 1519/1 v k.ú. Veveří
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
 žádost xxxx xxxxx o změnu nájemní smlouvy č. 6314033268 ze dne 26. 9. 2014 v osobě

nájemce,

2. souhlasí
se záměrem pronájmu pozemku p.č. 1519/1 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 40 m2
v k.ú. Veveří.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

25



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

41. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – květen 2023 – návrh rozpočtového
opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

 navýšení  přídělu  z rozpočtu  města  Brna  do  Fondu  kofinancování  projektů  ve  výši
250 000 tis. Kč

 poskytnutí investičního transferu z rozpočtu města Brna ve výši 7 351 tis. Kč Knihovně Jiřího
Mahena v Brně,  příspěvková organizace na projekt „Revitalizace ústřední Knihovny KJM
včetně zřízení edukačních center v pobočkách“ s termínem vyúčtování do 30. 9. 2025

 poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu města Brna ve výši  212 tis.  Kč Knihovně
Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace na projekt „Revitalizace ústřední Knihovny
KJM včetně zřízení edukačních center v pobočkách“ s termínem vyúčtování do 29. 9. 2023

 rozpočtové opatření dle tabulky za účelem zapojení Fondu kofinancování projektů

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

42. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – květen 2023 – návrh rozpočtového
opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  ve  výši  200  tis.  Kč  Centru  sociálních  služeb,
příspěvkové organizaci, na realizaci projektu Programové zabydlování domácností metodou
CTI, s termínem vyúčtování do 31. 12. 2025

 zařazení  projektu  ORG  5516  „Programové  zabydlování  domácností  metodou  CTI“
s celkovými  náklady  ve  výši  24  902  tis.  Kč  a  dobou  realizace  2023-2025  do  rozpočtu
běžných výdajů města Brna

 zařazení  projektu  ORG  5518  „Rekonstrukce  společenského  centra  Stará  hasička  a
přilehlého veřejného prostoru“ s celkovými náklady ve výši 66 090 tis. Kč a dobou realizace
2023-2024 do rozpočtu kapitálových výdajů města Brna

 zařazení projektu ORG 5519 „ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – nástavba budovy I.
stupně“ s celkovými náklady ve výši 46 764 tis. Kč a dobou realizace 2023-2024 do rozpočtu
kapitálových výdajů města Brna

 zařazení  projektu  ORG 5520  „Modernizace  kuchyně  a  jídelny  ZŠ  Pastviny“  s celkovými
náklady ve výši 67 770 tis. Kč a dobou realizace 2023-2024 do rozpočtu kapitálových výdajů

26



města Brna
 rozpočtové  opatření  dle  tabulky  za  účelem realizace  uvedených  projektů  financovaných

z Fondu kofinancování projektů

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

43.  Projekt  “Strengthening metropolitan cooperation and governance in central  Europe” -
návrh memoranda o spolupráci
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit

 text  memoranda  o  spolupráci  na  projekt  “Strengthening  metropolitan  cooperation  and
governance  in  central  Europe“  financovaný  z  Operačního  programu  Interreg  CENTRAL
EUROPE uzavíraného mezi partnery projektu bez finanční účasti  a vedoucím partnerem
projektu, kterým je statutární město Brno

 uzavření   memorand o spolupráci na projekt “Strengthening metropolitan cooperation and
governance  in  central  Europe“  financovaný  z  Operačního  programu  Interreg  CENTRAL
EUROPE mezi statutárním městem Brnem jako vedoucím partnerem projektu a partnery
projektu bez finanční účasti dle přehledu

pověřit
vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB podpisem výše uvedených memorand o
spolupráci.

Schváleno jednomyslně 6 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nehl. pro nehl. ---- ---- ----- pro

44. Projekt "SCHOOLHOODS - Schools as the focal point of an integrated planning approach
for 15-minute neighbourhoods and a green urban mobility transition" - účast na projektu
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 45.

27



Rada města Brna

1. bere na vědomí
posouzení  projektu  “SCHOOLHOODS  -  Schools  as  the  focal  point  of  an  integrated  planning
approach for 15-minute neighbourhoods and a green urban mobility transition”.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

souhlasit
s účastí statutárního města Brna jako partnera v projektu “SCHOOLHOODS - Schools as the focal
point of an integrated planning approach for 15-minute neighbourhoods and a green urban mobility
transition”  připravovaného  městem  Rethymno  do  výzvy  programu  URBACT  IV

schválit

 posouzení projektu “SCHOOLHOODS - Schools as the focal point of an integrated planning
approach for 15-minute neighbourhoods and a green urban mobility transition”

 spolupráci  statutárního  města  Brna  s partnery  projektu  uvedenými  v posouzení  projektu
“SCHOOLHOODS - Schools as the focal point of an integrated planning approach for 15-
minute neighbourhoods and a green urban mobility transition”.

Schváleno jednomyslně 6 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nehl. pro nehl. ---- ---- ----- pro

45. Projekt "SMART_MODE – SMART future MObility, connected communities and Distributed
renewable Energy generation" – účast na projektu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
posouzení  projektu  “SMART_MODE  –  SMART  future  MObility,  connected  communities  and
Distributed renewable Energy generation”.

2. doporučuje Zastupitelstvu města Brna

souhlasit
s účastí statutárního města Brna jako partnera v projektu “SMART_MODE – SMART future MObility,
connected communities and Distributed renewable Energy generation” připravovaného organizací
Redmint  Impresa  Sociale  v rámci  výzvy  Programu  Interreg  Central  Europe

schválit

 posouzení projektu “SMART_MODE – SMART future MObility, connected communities and
Distributed renewable Energy generation”

 spolupráci  statutárního  města  Brna  s partnery  projektu  uvedenými  v posouzení  projektu
“SMART_MODE  –  SMART  future  MObility,  connected  communities  and  Distributed

28



renewable Energy generation”

3. schvaluje
v případě schválení posouzení projektu Zastupitelstvem města Brna

text Project partner declaration (Prohlášení partnera projektu), který tvoří  v anglickém originálu a
českém překladu přílohu č. 16 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

4. pověřuje
v případě  schválení  posouzení  projektu  Zastupitelstvem města  Brna  vedoucího  Odboru  dopravy
MMB podpisem textu Project partner declaration (Prohlášení partnera projektu).

Schváleno jednomyslně 6 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nehl. pro nehl. ---- ---- ----- pro

46. Projekt “Snížení městského prachu pocházejícího z emisí částic souvisejících se silniční
dopravou pro čistší ovzduší a zdravější obyvatelstvo” – záměr zapojení do přípravy projektu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí se záměrem zapojení statutárního města Brna jako partnera do přípravy
projektu “Snížení městského prachu pocházejícího z emisí částic souvisejících se silniční dopravou
pro čistší ovzduší a zdravější obyvatelstvo” připravovaného hlavním partnerem Žilinská univerzita do
výzvy programu Interreg Central Europe 2021-2027.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

47. Projekt "ZŠ a MŠ Jana Broskvy – rekonstrukce školní kuchyně" – posouzení projektu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

29



Rada města Brna

1. souhlasí
se spoluúčastí městské části Brno-Chrlice na projektu "ZŠ a MŠ Jana Broskvy – rekonstrukce školní
kuchyně" ve výši 30 % celkové finanční spoluúčasti statutárního města Brna.

2. bere na vědomí
posouzení projektu "ZŠ a MŠ Jana Broskvy – rekonstrukce školní kuchyně".

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit
posouzení projektu "ZŠ a MŠ Jana Broskvy – rekonstrukce školní kuchyně"

souhlasit
s přípravou žádosti o podporu v rámci Operačního programu Životní prostředí na projekt "ZŠ a MŠ
Jana Broskvy – rekonstrukce školní kuchyně" v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu

uložit
Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o podporu z Operačního programu Životní prostředí na
projekt  "ZŠ a MŠ Jana Broskvy – rekonstrukce školní  kuchyně" v rámci  parametrů uvedených v
posouzení projektu.
T: 24. 5. 2023

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

48. Projekt "Modernizace kuchyně MMB Malinovského nám. 3" – posouzení projektu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
posouzení projektu "Modernizace kuchyně MMB Malinovského nám. 3"

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit
posouzení projektu "Modernizace kuchyně MMB Malinovského nám. 3"

souhlasit

30



s  přípravou  žádosti  o  podporu  v rámci  Operačního  programu  Životní  prostředí  na  projekt
"Modernizace  kuchyně  MMB Malinovského  nám.  3"  v  rámci  parametrů  uvedených  v  posouzení
projektu

uložit
Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o podporu z Operačního programu Životní prostředí na
projekt  "Modernizace  kuchyně  MMB  Malinovského  nám.  3"  v  rámci  parametrů  uvedených  v
posouzení projektu.
T: 24. 5. 2023

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

49. Projekt "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa" – změna parametrů posouzení projektu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- změnu parametrů posouzení projektu „Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa“
- upravené posouzení projektu „Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa“

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

vzít na vědomí
- změnu parametrů posouzení projektu „Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa“

schválit
- upravené posouzení projektu „Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa“
- zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5509 „Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa“ z 80 513 tis. Kč (z
toho kapitálové výdaje 80 463 tis. Kč, běžné výdaje 50 tis. Kč) na 120 700 tis. Kč (z toho kapitálové
výdaje 120 650 tis. Kč, běžné výdaje 50 tis. Kč).

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

31



50. Projekt "Adaptační opatření na využití  srážkových vod – příprava" – změna parametrů
posouzení projektu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- změnu parametrů posouzení projektu „Adaptační opatření na využití srážkových vod – příprava“
- upravené posouzení projektu „Adaptační opatření na využití srážkových vod – příprava“

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

vzít na vědomí
změnu parametrů  posouzení  projektu „Adaptační  opatření  na využití  srážkových vod – příprava“

schválit
-  upravené  posouzení  projektu  „Adaptační  opatření  na  využití  srážkových  vod  –  příprava“
- zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5465 „Adaptační opatření na využití srážkových vod –
příprava“ z 4 719 tis. Kč (běžné výdaje) na 26 719 tis. Kč (z toho 5 719 tis. Kč běžné výdaje a 21 000
tis. Kč kapitálové výdaje)

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

51. Projekt "Řízení ITI BMO 4“ – Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
rozhodnutí o poskytnutí  dotace (změna) Ministerstva pro místní rozvoj ČR o poskytnutí dotace v
rámci Operačního programu Technická pomoc na projekt „Řízení ITI BMO 4“ č. j. 22827/2022-55/3 a
č.  j.  22827/2022-55/4,

2. souhlasí
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) z Operačního programu Technická pomoc na
projekt  „Řízení  ITI  BMO  4“  č.  j.  22827/2022-55/3  a  č.  j.  22827/2022-55/4,  které  jsou  nedílnou
součástí  rozhodnutí o poskytnutí  dotace.  Změnová rozhodnutí o poskytnutí  dotace vč. podmínek
tvoří přílohu č. 17 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

32



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

52. Projekt "Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno-Žabovřesky, část A" –
rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  (změna)  Ministerstva  životního  prostředí  v  rámci  Operačního
programu Životní prostředí na projekt „Úprava a dosadba vegetace na ulici  Klímova v MČ Brno-
Žabovřesky, část A“.

2. souhlasí
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) z Operačního programu Životní prostředí na
projekt „Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno-Žabovřesky, část A“, které jsou
nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace.
Změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č. 18 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

53.  Projekt  "Studie  proveditelnosti  Severojižního  kolejového  diametru"  –  smlouva  o
poskytnutí finančních prostředků na rok 2023
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit  
smlouvu o poskytnutí finančních prostředků na rok 2023 maximálně ve výši 6,6 mil. Kč z rozpočtu
Státního fondu dopravní  infrastruktury k projektu „Studie proveditelnosti  Severojižního kolejového
diametru“ mezi  statutárním městem Brnem a Státním fondem dopravní  infrastruktury,  se sídlem:
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČO: 70856508,

pověřit
na základě čl. 3.2.3. Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a
národních programů Radu města Brna schvalováním dodatků ke smlouvě o poskytnutí finančních
prostředků  na  rok  2023,  které  budou  v  budoucnu  vydávány  na  projekt  „Studie  proveditelnosti
Severojižního kolejového diametru“

33



Schváleno jednomyslně 8 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

54.  Projekt  "Revitalizace  ústřední  Knihovny  KJM  včetně  zřízení  edukačních  center
v pobočkách" – návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci Knihovně Jiřího Mahena v
Brně, příspěvkové organizace návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost Knihovny Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizace, se sídlem Kobližná 70/4, 602 00
Brno, IČO: 00101494 o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 41 652 tis. Kč z rozpočtu
města Brna v letech 2023 až 2024 za účelem realizace projektu “Revitalizace ústřední knihovny KJM
včetně  zřízení  edukačních  center  v  pobočkách“  s  termíny  vrácení  do  30.09.2025  a  finančního
vypořádání do 28. 11. 2025, přičemž v roce 2023 bude Knihovně Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové
organizaci, se sídlem Kobližná 70/4, 602 00 Brno, IČO: 00101494 poskytnuta částka ve výši 20 731
tis. Kč a částka 20 921 tis. Kč v roce 2024

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

vzít na vědomí

žádost Knihovny Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizace, se sídlem Kobližná 70/4, 602 00
Brno, IČO: 00101494 o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 41 652 tis. Kč z rozpočtu
města Brna v letech 2023 až 2024 za účelem realizace projektu “Revitalizace ústřední knihovny KJM
včetně  zřízení  edukačních  center  v  pobočkách“  s  termíny  vrácení  do  30.09.2025  a  finančního
vypořádání do 28. 11. 2025, přičemž v roce 2023 bude Knihovně Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové
organizaci, se sídlem Kobližná 70/4, 602 00 Brno, IČO: 00101494 poskytnuta částka ve výši 20 731
tis. Kč a částka 20 921 tis. Kč v roce 2024

schválit
- poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 41 652 tis. Kč z rozpočtu města Brna v letech 2023
až 2024 Knihovně Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizaci, se sídlem Kobližná 70/4, 602 00
Brno, IČO: 00101494, za účelem realizace projektu “ Revitalizace ústřední knihovny KJM včetně
zřízení edukačních center v pobočkách“ s termíny vrácení do 30.09.2025 a finančního vypořádání do
28. 11. 2025, přičemž v roce 2023 bude Knihovně Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizaci, se
sídlem Kobližná 70/4, 602 00 Brno, IČO: 00101494 poskytnuta částka ve výši 20 731 tis. Kč a částka
20 921 tis. Kč v roce 2024
- rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5510 financovaného z Fondu
kofinancování projektů

Schváleno jednomyslně 8 členy.

34



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

55. Aktualizace rozpočtu akcí zajišťovaných společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
– květen 2023 – dodatek č. 93 k mandátní smlouvě č. 56019271 - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
1. zařazení investiční akce ORG 1999 Táborského nábřeží – rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
s celkovými náklady 15.000 tis. Kč a dobou realizace do roku 2025 do Závazného plánu investic
 
2. zvýšení celkových nákladů u investiční akce:
- ORG 2344 Kluchova, Zoubkova II – rek. vodovodu z 28.712 tis. Kč na 33.998 tis. Kč
- ORG 2617 Hlinky – rekonstrukce vodovodu z 25.157 tis. Kč na 87.242 tis. Kč
- ORG 2732 Propojovací vodovodní řád Modřice – Chrlice z 70.117 tis. Kč na 70.133 tis. Kč
- ORG 2233 Mendlovo náměstí – kanalizace a vodovod z 75.357 tis. Kč na 75.530 tis. Kč
- ORG 2753 Bohunická I – rekonstrukce kanalizace a vodovodu z 78.111 tis. Kč na 81.111 tis. Kč
- ORG 2807 Tuřanka I – rekonstrukce kanalizace a vodovodu z 81.240 tis. Kč na 81.352 tis. Kč
- ORG 2881 Viniční II – rek. kanal. (úsek Hrabalova-Škrochova) z 48.298 tis. Kč na 48.299 tis. Kč
- ORG 2895 Dřevařská – rekonstrukce kanalizace a vodovodu z 139.642 tis. Kč na 157.090 tis. Kč
- ORG 2928 Krkoškova, Zátiší, Fügnerova I – rek. kanalizace a vod. z 93.650 tis. Kč na 93.753 tis. 
Kč
 
3. snížení celkových nákladů u investiční akce:
- ORG 2456 Kouty II, III – rekonstrukce vodovodu z 28.454 tis. Kč na 28.424 tis. Kč
- ORG 2882 Solniční I, Česká II, Opletalova – rekonstrukce vodovodu z 15.378 tis. Kč na 15.348 tis. 
Kč
- ORG 2234 Olší – rekonstrukce IS a komunikace z 87.870 tis. Kč na 86.577 tis. Kč
- ORG 2589 Zelná, Modřická – výstavba kanalizace z 65.619 tis. Kč na 65.129 tis. Kč
- ORG 2618 Besední, Veselá II – rekonstrukce kanalizace a vodovodu z 66.450 tis. Kč na 66.293 tis.
Kč
- ORG 2719 Kalvodova I – rekonstrukce kanalizace a vodovodu z 40.540 tis. Kč na 40.149 tis. Kč
- ORG 2722 Šumavská – rekonstrukce kanalizace a vodovodu z 24.371 tis. Kč na 24.370 tis. Kč
- ORG 2748 Tichého – rekonstrukce kanalizace a vodovodu z 31.565 tis. Kč na 31.365 tis. Kč
- ORG 2780 Lesnická I – rekonstrukce kanalizace a vodovodu z 215.934 tis. Kč na 215.725 tis. Kč
- ORG 2813 Pod Kaštany – rekonstrukce kanalizace a vodovodu z 34.661 tis. Kč na 34.611 tis. Kč
- ORG 2972 Lužánecká – rekonstrukce kanalizace a vodovodu z 82.489 tis. Kč na 82.488 tis. Kč
- ORG 2184 Ulice Kamenice (zkapacitnění komunikace a vybudování SSZ) z 145. 987 tis. Kč na 
120.650 tis. Kč
- ORG 2281 Cyklostezka Rakovecká zátoka z 37.414 tis. Kč na 30.920 tis. Kč
 
4. prodloužení doby realizace u investiční akce:
- ORG 2234, ORG 2928 do roku 2024
- ORG 2385, ORG 2617, ORG 2383, ORG 2726, ORG 2753, ORG 3350 do roku 2025
- ORG 2724, ORG 2865, ORG 2867 do roku 2026
- ORG 2453, ORG 2751, ORG 2781, ORG 2787, ORG 2788, ORG 2866, ORG 2951, ORG 3105 do 
roku 2027
 
5. změnu názvu u investiční akce ORG 3043 z Veveří - rek. kanal. a vodov. (Žerot. nám. - Koneč. 
nám.) na Veveří - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

35



 
6. rozpočtové opatření dle tabulky – „Rozpočtové opatření RMB“ z důvodu zajištění finančních 
prostředků na realizaci investičních akcí na rekonstrukci vodohospodářské infrastruktury, která tvoří 
přílohu č. 19a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 
7. dodatek č. 93 k mandátní smlouvě č. 56019271 uzavřené mezi statutárním městem Brnem a 
společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IČO: 46347275, se sídlem Pisárecká 555/1a, 603 
00 Brno, pro výkon inženýrské činnosti na svěřených stavbách rekonstrukcí a investic do 
vodohospodářské infrastruktury v majetku statutárního města Brna, který tvoří přílohu č. 19b tohoto 
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
v případě  schválení  rozpočtového  opatření  Zastupitelstvem  města  Brna vedoucího  Odboru
investičního MMB podpisem dodatku č. 93 mandátní smlouvy č. 56019271.

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit  rozpočtové opatření dle tabulky – „Rozpočtové opatření ZMB“
z důvodu  zajištění  finančních  prostředků  na  realizaci  investičních  akcí  na  rekonstrukci
vodohospodářské infrastruktury.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

56.  Aktualizace  rozpočtu  Odboru  investičního  MMB  a  Plánu  nákladů  a  výnosů  vedlejší
hospodářské činnosti města Brna - květen 2023 - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje

- zařazení investiční akce ORG 1995 Stavební úpravy sálu Břetislava Bakaly s celkovými náklady 
6.000 tis. Kč a dobou realizace do roku 2023
 
- zařazení investiční akce ORG 1993 Denní centrum Koliště s celkovými náklady 31.333 tis. Kč a 
dobou realizace do roku 2025.
 
- zařazení investiční akce ORG 1994 Městský fotbalový stadion Srbská – požadavky na 
infrastrukturu s celkovými náklady 96.558 tis. Kč a dobou realizace do roku 2025
 
- zařazení investiční akce ORG 1996 Dopravně-technická infrastruktura Špitálka – 1. etapa 
s celkovými náklady 3.570 tis. Kč a dobou realizace do roku 2023
 
- zařazení investiční akce ORG 33482 EUROPOINT Brno - Kalová s celkovými náklady 32.000 tis. 
Kč a dobou realizace do roku 2026
 
- zařazení investiční akce ORG 33483 EUROPOINT Brno - Bulvár s celkovými náklady 211.000 tis. 
Kč a dobou realizace do roku 2026
 

36



do Závazného plánu investic
 
- výjimku z Metodiky investičního procesu statutárního města Brna, neboť akce ORG 1994 a ORG 
1993, které jsou navrženy k zařazení do Závazného plánu investic, nemají v současné době 
schválen investiční záměr.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

- poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  TIC  BRNO,  příspěvkové  organizaci  ve  výši  2.000  tis. Kč
z rozpočtu města Brna na rok 2023 na akci „Zajištění provozu zkušebny Zetor/CTPark“ s termínem
vyúčtování do 25.1.2024.
 
- poskytnutí  investičního  transferu  městské  části  Brno-Tuřany  na  akci  ZŠ  Požární  –  přístavba
tělocvičny ve výši  1.500 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2023 s tím,  že městská část  tyto
finanční prostředky vyúčtuje Odboru investičnímu MMB v termínu do 30.6.2024.
 
- poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Židenice na akci Nové dodávkové auto ve výši
749 tis.  Kč z rozpočtu města Brna na rok 2023 s tím,  že městská část  tyto  finanční  prostředky
vyúčtuje Odboru investičnímu MMB v termínu do 31.1.2024.
 
- poskytnutí individuální investiční dotace společnosti Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s.
se sídlem Koliště 1909/7, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 60713330 ve výši 5.000 tis. Kč z rozpočtu
města Brna v roce 2023 na úhradu výdajů  souvisejících s  realizací  projektu  příjemce Generální
oprava technologie a zázemí Krematorium Brno Jihlavská 1
 
- dodatek č.1 ke smlouvě č. 5622093408 o poskytnutí individuální investiční dotace na úhradu výdajů
souvisejících s realizací projektu příjemce Generální oprava technologie a zázemí Krematorium Brno
Jihlavská 1 mezi statutárním městem Brnem a společností Pohřební a hřbitovní služby města Brna,
a.s. se sídlem Koliště 1909/7, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 60713330.
 
- prodloužení termínu vyúčtování investiční dotace společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. se sídlem
Veselá  199/5,  Brno-město,  602  00  Brno,  IČO:  07379161  z  30.6.2023  do  1.9.2024.
 
- dodatek č. 2 ke smlouvě č. 5620094571 o poskytnutí investiční dotace na zpracování dislokační
studie mezi statutárním městem Brnem a společností CD CENTRUM COMS, a.s. se sídlem Veselá
199/5, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 07379161
 
- rozpočtové opatření dle tabulky na základě navržené aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu
Odboru investičního MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

57.  Sektorová veřejná zakázka „Brno,  areál  Pisárky -  odvodnění  dílčích ploch u vjezdové
vrátnice" — návrh výzvy k podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

37



1. schvaluje
-  text  výzvy  k  podání  nabídky  na  sektorovou  veřejnou  zakázku  na  stavební  práce  „Brno,  areál
Pisárky - odvodnění dílčích ploch u vjezdové vrátnice“ zadávanou mimo režim  zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") ve vazbě na §
158 odst. 1 zákona, který tvoří přílohu č. 20a tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

- seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 20b tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.s.  v  souladu  s  mandátní  smlouvou  č.  56019271 odeslání  výzvy  k  podání  nabídky
dodavatelům
***
úkol č. [R9/031/57/01]
zodpovídá: OI                                   [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 předložit Radě města Brna návrh na
výběr nejvhodnější nabídky a návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
T: červen 2023
***
úkol č. [R9/031/57/02]
zodpovídá: OI                                   [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

58. Sektorová veřejná zakázka „Brno, Viniční IB - rekonstrukce kanalizace a vodovodu" —
výzva k podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje

-  text  výzvy  k  podání  nabídky  na  sektorovou  veřejnou  zakázku  na  službu  „Brno,  Viniční  IB  -
rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ zadávanou mimo režim  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")  ve vazbě na § 158 odst.  1
zákona, který tvoří přílohu č. 21a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB. 

38



- seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 21b tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.s.  v  souladu  s  mandátní  smlouvou  č.  56019271 odeslání  výzvy  k  podání  nabídky
dodavatelům.
***
úkol č. [R9/031/58/01]
zodpovídá: OI                                   [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271předložit Radě města Brna návrh na
výběr nejvhodnější nabídky a návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
T: červen 2023
***
úkol č. [R9/031/58/02]
zodpovídá: OI                                   [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

59. Sektorová veřejná zakázka „Studie proveditelnosti odkanalizování a zásobování vodou v
území Přízřenice, úsek Moravanské Lány - Modřická“ — výzva k podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- text výzvy k podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku na službu „Studie proveditelnosti
odkanalizování  a  zásobování  vodou  v  území  Přízřenice,  úsek  Moravanské  Lány  -  Modřická“
zadávanou  mimo  režim   zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon") ve vazbě na § 158 odst. 1 zákona, který tvoří přílohu č. 22a
tohoto  zápisu
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 
- seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 22b tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

39



***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.s.  v  souladu  s  mandátní  smlouvou  č.  56019271 odeslání  výzvy  k  podání  nabídky
dodavatelům
***
úkol č. [R9/031/59/01]
zodpovídá: OI                                   [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 předložit Radě města Brna návrh na
výběr nejvhodnější nabídky a návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
T: červen 2023
***
úkol č. [R9/031/59/02]
zodpovídá: OI                                   [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

60. Podlimitní veřejná zakázka "Výstavba nové MŠ při ulici Nad Dědinou" - změna závazku
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
 změnu závazku  u  veřejné  zakázky  na  stavební  práce  „Výstavba  nové  MŠ při  ulici  Nad

Dědinou“ v  souladu s ust.  § 222 odst.  4 zákona č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

 dodatek  č.  3 ke  smlouvě  o  zhotovení  stavby  (dále  jen  "dodatek  č.  3")  mezi  statutárním
městem Brnem a společností VAŠSTAV, s.r.o., se sídlem Staňkova 103/18, Ponava, 602 00
Brno, IČO: 46964541, který tvoří přílohu č. 23 tohoto zápisu.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB s výjimkou změnových listů ZL 8, ZL 11,
ZL 12,  ZL 13,  ZL 14,  ZL 15 a ZL 16, které jsou uloženy z důvodu velkého rozsahu na Odboru
investičním MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 3

40



***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění dodatku č. 3 v registru smluv
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/031/60]
zodpovídá: OI                                   [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

61. Dohoda o převodu a postoupení práv k projektovým dokumentacím pro stavbu „Úprava
TT Zábrdovická, dopravní napojení ulice Šámalovy“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Dohodu  o  převodu  a  postoupení  práv  k projektovým  dokumentacím pro  stavbu  „Úprava  TT
Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice  Šámalovy“  mezi  statutárním  městem  Brnem,  společností
NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o., se sídlem Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 275
78 925 a společností PK OSSENDORF s.r.o., se sídlem Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno,
IČO:  255  64  901,  která  tvoří  přílohu  č.  24  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedené dohody.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

62.  Návrh  Smlouvy  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury  „Polyfunkční  dům
Železniční, Brno-Komárov“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

41



1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Smlouvu  o  spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury
„Polyfunkční dům Železniční, Brno-Komárov“ mezi statutárním městem Brnem a společností První
Železniční Komárov s.r.o. se sídlem Šumavská 519/35, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 080 59 969.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit  vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedené
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

64. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k části pozemku p.č. 1301 v k.ú.
Lesná pro stavbu „Prodloužení TT Lesná“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k části pozemku p.č. 1301 v k.ú. Lesná pro
stavbu  „Prodloužení  TT  Lesná“   mezi  statutárním  městem  Brnem,  jako  budoucím  povinným,  a
společností  Nej.cz  s.r.o.,  Kaplanova  2252/8,  Chodov,  148  00  Praha  4,  IČO:  03213595,jako
budoucím oprávněným, spočívající v právu zřídit služebnost inženýrské sítě, provozovat a provádět
údržbu komunikačního vedení a zařízení veřejné komunikační sítě, a dále vstupovat na nemovitost a
umísťovat  obslužné  zařízení, za  jednorázovou  náhradu  ve  výši  500,-  Kč  bez  DPH a  na  dobu
neurčitou,  která  tvoří  přílohu  č. 25  tohoto  zápisu.  Ověřená příloha je  uložena na  Organizačním
odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

65.  Souhlas  se  zpracováním  investičního  záměru  na  akci  "Kroftova  -  rekonstrukce
komunikace a úprava chodníků"

42



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí se zpracováním investičního záměru na akci "Kroftova - rekonstrukce
komunikace a úprava chodníků".

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

67. Návrh změny stanov obchodní společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a. s.
Bylo hlasováno po kratší rozpravě.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
pozvánku na valnou hromadu obchodní společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a. s., se sídlem
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 463 47 275, svolanou na den  9. června  2023;

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000
Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  změnu  stanov  obchodní
společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a. s.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

68. Mezinárodní hudební festival POP MESSE v roce 2023 - konání festivalu u fotbalového 
stadionu Lužánky
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A).

Rada města Brna

1. souhlasí
se záměrem pronájmu plochy u fotbalového stadionu za Lužánkami společnosti Pop Messe s.r.o.,
IČO: 08714541, se sídlem U chmelnice 745/2, Modřany, 143 00 Praha 4,  pro realizaci mezinárodního
hudebního festivalu  POP MESSE v termínu 25.  7.  –  30.  7.  2023,  i  přes nesouhlasné stanovisko
městské části Brno - Královo Pole

43



***
2. vedoucím Odboru kultury MMB a Odboru správy majetku MMB předložit do orgánů města Brna
materiál dle schváleného usnesení.
***
úkol č. [R9/031/68]
zodpovídá: OK,OSM                                        [12,3239]
termín: [bezodkladně]

Pro návrh usnesení hlasovalo 7 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro zdržel
a se

pro pro ---- ---- ----- pro

69. Návrh na nominaci zástupce statutárního města Brna do Výboru městských částí a obvodů 
Svazu měst a obcí České republiky, včetně delegování  nehlasujícího zástupce statutárního 
města Brna na květnové zasedání Sněmu Svazu měst a obcí České republiky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. nominuje
Ing.  Romana  Vašinu,  člena  Zastupitelstva  městské  části  Brno-Židenice  a  předsedu  Kontrolního
výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice, za statutárního město Brno do Výboru městských
částí a obvodů Svazu měst a obcí České republiky s hlasem rozhodovacím.

2. deleguje
Ing.  Romana  Vašinu, člena  Zastupitelstva  městské  části  Brno-Židenice  a  předsedu  Kontrolního
výboru  Zastupitelstva  městské  části  Brno-Židenice,  k  zastupování  statutárního  města  Brna  na
zasedání Sněmu Svazu měst a obcí České republiky konaném v květnu 2023 jakožto nehlasujícího
účastníka.

***
3. RMB ukládá vedoucí Organizačního odboru MMB informovat Svaz měst a obcí České republiky o
přijatém usnesení.
***
úkol č. [R9/031/69]
zodpovídá: ORGO                                        [08]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro

44



Přehled informativních zpráv předložených Radě města Brna

Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna

Informativní zpráva o zakázkách malého rozsahu v objemu od 1,- Kč do 200.000,- Kč bez DPH za
období od 1. 1. 2023 do 31. 3. 2023

Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích
podkladů - květen 2023

Informativní zpráva o zakázkách malého rozsahu v objemu od 1,- Kč do 200.000,- Kč bez DPH za
období od 1. 1. 2023 do 31. 3. 2023

Návrh na změny programu zasedání ZMB č. Z7/07

1. RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna zařadit do programu zasedání ZMB č. Z7/07, které se
bude konat od 16. května 2023 následující body:

Valná  hromada  obchodní  společnosti  Automotodrom  Brno,  a.  s.  -  návrh  delegování  zástupce
statutárního města Brna na valnou hromadu, stanovení postupu při zastupování statutárního města
Brna

Návrh změny stanov obchodní společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a. s.

JUDr. Markéta Vaňková v. r.                                                                 Mgr. René Černý v. r.
             primátorka                     1. náměstek primátorky

45



Ověřovatelé:
Bc. Tomáš Aberl v. r.
JUDr. Jiří Oliva v. r.

V Brně dne 10. 5. 2023
Zapsala: Lenka Kadlecová

46


